



Referat af Beredskabskommissionens møde  
**Tirsdag d. 3. september 2019 kl. 17.00**

Afbud: Mikkel Ørsøe



## **Indhold:**

1. Revisionsberetning for 2018 og revisionspåtegning på årsregnskabet 2018.
2. Endelig godkendelse af leverandør for det operative beredskab.
3. Facilitetsbygning på Skibevej 2, Maribo
4. Endelig budget for 2020.
5. Gensidig information
6. Eventuelt



## **1. Revisionsberetning for 2018 og revisionspåtegning på årsregnskabet 2018**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland-Falster Brandvæsens revisionselskab BDO, fremsendte medio juni måned revisionsberetning nr. 1 og revisionspåtegning på årsregnskabet, begge for regnskab 2018.

Dokumenterne, er jf. gældende regler, blevet fremsendt til bestyrelsen (kommissionen) indenfor 7 dage efter modtagelsen.

Revisionselskabet har dog accepteret, at kommissionen først attesterer revisionsberetningen på kommissionsmødet d. 3. september 2019.

Revisionen af brandvæsnets regnskab for 2018 har ikke givet anledning til kritiske bemærkninger.

Kommissionen har ultimo maj 2019, pr. mail godkendt brandvæsnets regnskab for 2018.

### **LOVGRUNDLAG:**

Lov om kommunernes styrelse.

### **ØKONOMI:**

Ingen

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til om de vil godkende revisionselskabets revisionsberetning nr. 1.



**INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen at denne godkender revisionselskabets revisionsberetning nr. 1.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen godkender revisionselskabets revisionsberetning nr. 1

**BILAG:**

Revisionsberetning nr. 1.  
Revisionspåtegning på årsregnskabet.



## **2. Endelig godkendelse af leverandør for det operative beredskab.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland-Falster Brandvæsens kontrakt med Falck, om varetagelsen af størstedelen af det operative beredskab, udløber med udgangen af 2019.

Som følge af ovenstående har Lolland-Falster Brandvæsen, på foranledning af beredskabskommissionen, gennemført en beregning på de forventede omkostninger, der vil være ved at løse opgaven selv.

Beregningen blev forelagt på beredskabskommissionens møde d. 4. april 2019.

Ud fra den gennemførte beregning fastsatte beredskabskommissionen en samlet årlig ramme på 22.200.000 kr. (niveau 2019), for den fremtidige løsning af det kontraktuelle område.

Såfremt det ikke ville være muligt at finde totalleverandør, der kunne løse den samlede opgave indenfor den økonomiske ramme, skulle brandvæsnet være klar til at løse visse dele af opgavesættet selv.

Beredskabskommissionen besluttede endvidere at Lolland-Falster Brandvæsen, i forbindelse med en forhandling, kunne forpligtige sig til, mod betaling af en restværdi, at overtage materiel og køretøjer ved en kontrakts udløb.

Beredskabskommissionen vurderede endvidere at serviceniveauet skulle fortsætte uændret og at en fremtidig aftale skulle indeholde de fordele om eks. opsigelse, køretøjstyper, bemaling mv. som en kommunal løsning ville indeholde.

Sideløbende med dette arbejde, er der lavet en markedsafprøvning af mulighederne, for at lade Falck indgå i en ny langvarig kontrakt. Markedsafprøvningen er sket ud fra et bredt kendskab, i både Lolland-Falster Brandvæsnet såvel som i landets øvrige kommunale redningsberedskaber, til mulige nationale og internationale totalleverandører på området.

Det afdækkede kendskab synliggjorde ikke andre totalleverandører end Falck, på området.

På baggrund af det gennemførte arbejde og kommissionens beslutning om den økonomiske ramme og fortsættelse af serviceniveauet, gennemførtes, henover juli og august 2019, en offentlig bekendtgørelse, der skulle sikre at evt. andre totalleverandører end Falck, fik mulighed for at tilkendegive sig.



# Lolland-Falster Brandvæsen

Idet ingen andre totalleverandører har meldt sig indenfor tidsfristen er Lolland-Falster Brandvæsen, ultimo august 2019, gået i direkte forhandling med Falck om en fremtidig kontrakt, med opstart 1. januar 2020 og løbetid på op til 10 år i en form af 4+2+2+2.

Falck og Lolland-Falster Brandvæsen har forhandlet sig frem til en løsning, der holder sig indenfor den økonomiske ramme. Løsningen indeholder nogle mindre ændringer i den nuværende struktur samt udfasning af enkelte køretøjer. Ændringerne betyder bl.a. at det fremover vil være Lolland-Falster Brandvæsen, der leverer indsatsudrustningen til deltidsbrandfolkene, hvorfor en del af den samlede ramme på 22.200.000 kr. fremover ligger i brandvæsnets detailbudget.

Den forhandlede aftale indebærer endvidere at køretøjer og materiel, mod betaling af en restværdi på 35.100.000 kr. (niveau 2019), overtages af Lolland-Falster Brandvæsen, når kontrakten udløber. Såfremt aftalen ikke løber de fulde 10 år, vil betalingen blive tilpasset i forhold til den faktiske restværdi.

Det tilbageværende kontraktarbejde består således i at udforme den endelig formulering af kontraktforslagets detailafsnit.

For at sikre størst muligt tidsrum til implementering af eventuelle ændring i forhold til nuværende kontrakt, bør kontraktforslaget underskrives, så snart det er færdigudarbejdet.

## **LOVGRUNDLAG:**

Beredskabsloven  
Samordningsaftalen

## **ØKONOMI:**

Politisk godkendt ramme på 22.200.000 kr. årligt (niveau 2019).  
Politisk godkendt restværdi, efter 10 års kontrakt, på 35.100.000 kr. (niveau 2019).

## **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen



# Lolland-Falster Brandvæsen

## **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til om denne ønskes indkaldt til ekstraordinært kommissionsmøde, for behandling af det fulde kontraktforslag før underskrivelse eller alternativt at formanden og direktøren bemyndiges til at underskrives kontrakten, hvorefter den vil blive gennemgået på kommissionens afsluttende møde tirsdag d. 3. december.

## **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen at denne beslutter, hvornår et færdigt kontraktforslag må underskrives.

## **BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen beslutter at kontrakten kan underskrives når den er færdigforhandlet. Der inviteres til overværelse af kontraktindgåelse.

## **BILAG:**

Ingen



### **3. Facilitetsbygning på Skibevej 2, Maribo**

#### **SAGSFREMSTILLING:**

Som en del af den kommende aftale med Falck om løsning af det operative beredskab, er der gennemført en omkostningsreducerende forhandling, for at holde den politiske vedtagne ramme på 22.200.000 kr. i årlig udgift (niveau 2019).

Som følge af denne forhandling skal Lolland-Falster Brandvæsen fremover sikre, at der findes nødvendige uddannelsesfaciliteter med tilhørende undervisnings- og mandskabsfaciliteter tilgængelige, for uddannelse og træning af det deltidsansatte brandmandspersonale.

Vilkåret har tidligere været forelagt kommissionen via mail, som har svaret accepterende på vilkåret.

Lolland-Falster Brandvæsen har igennem et par år arbejdet på at etablere øvelsesfaciliteterne og disse forventes at være fuldt brugbare inden 1. januar 2020. Der vil således alene mangle undervisnings- og mandskabsfaciliteter i forhold til aftalen.

Såvel øvelsesfaciliteter som undervisnings- og mandskabsfaciliteter, skal endvidere benyttes af brandvæsnets frivillige og faste personale.

Det forventes at den samlede økonomiske ramme for etableringen af undervisnings- og mandskabsfaciliteterne, ikke overstiger 8 mio. kr. (niveau 2019). Brandvæsnet råder over et overført beløb på ca. 1,4 mio. kr. fra sidste år. Brandvæsnet har endvidere, af hensyn til den kommende overgang til ny kontrakt på det operative område, valgt at udskyde samtlige investeringer og udskiftninger i 2019, hvilket har medført en buffer på yderligere ca. 2,5 mio. kr.

Lolland-Falster Brandvæsen kan således stille med ca. 50 % af den nødvendige kapital, for etablering af de nødvendige undervisnings- og mandskabsfaciliteter.

Finansieringen af de resterende 50 % foreslås gennemført på 1 af 2 måder:

1. Beredskabskommissionen beslutter at søge ejerkommunerne om en tillægsbevilling til anlæg af faciliteterne. Dette sker i henhold til samordningsaftalens § 15 stk. 4.
2. Beredskabskommissionen beslutter at Lolland-Falster Brandvæsen optager internt kommunalt lån hos en eller begge ejerkommuner, som efterfølgende afdrages over en årrække.





**LOVGRUNDLAG:**

Ingen

**ØKONOMI:**

8 mio. kr. (niveau 2019). Lolland-Falster Brandvæsen er selvfinansierende på 50% af beløbet.

**PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til finansieringsmodellen af den resterende betaling, på 50% (4 mio. kr. i niveau 2019 tal), for etablering af undervisnings- og mandskabsfaciliteter.

**INDSTILLING:**

Beredskabsdirektøren indstiller til beredskabskommissionen, at denne træffer beslutning om finansieringsmodellen.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Beredskabskommissionen beslutter at benytte løsningsforslag 2 med intern kommunal lånoptagelse. Dette gøres hos Lolland Kommune. De nærmere betingelser aftales mellem Lolland Kommune og Lolland-Falster Brandvæsen, ved dir. Bjarne Hansen og dir. Peter Søe.

**BILAG:**

Ingen



## **4. Endelig budget for 2020.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Budgetforslaget for 2020 er udarbejdet i henhold til samordningsaftalen.

Den politiske fastlagte ramme for den fremtidige kontrakt på det operative beredskab, er endvidere indarbejdet i budgetforslaget.

Budgettet indeholder, jf. samordningsaftalen, alene driftsmidler, hvorfor evt. anlægsmidler skal udgøre en selvstændig politisk beslutning.

Budgettet vil, efter godkendelse, blive teknisk ændret, såfremt der sker ændringer i de af KL udsendte fremskrivningsprocenter.

### **LOVGRUNDLAG:**

Samordningsaftalen

### **ØKONOMI:**

Samlet budget for de to ejerkommuner 38,475 mio. kr.

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til om den kan godkende det fremlagte budgetforslag for 2020.

### **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen at denne godkender budgetforslaget for 2020.



**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Beredskabskommissionen godkender budgetforslaget for 2020.

**BILAG:**

Budgetforslag 2020 - 2023



## **5. Gensidig information**



**6. Eventuelt**



**Mødedeltagere tirsdag d. 3. september 2019**

Borgmester Lolland Kommune:

Holger Schou Rasmussen

---

Borgmester Guldborgsund Kommune:

John Brædder

---

Byrådsmedlem Lolland Kommune:

Henrik Høegh

---

Byrådsmedlem Guldborgsund Kommune:

Ole Broneé Sørensen

---

Frivillig repræsentant Maribo:

Agnes Berg

---

Frivillig repræsentant Nykøbing F.:

Mikkel Ørsøe

---

Repræsentant for Politidirektøren:

Tom Trude

---